
 
______________________________________________________________________________ 
 
Směrnice S2025-07 

20. května 2025 

 

Zákaz přítomnosti psů a jiných zvířat na pracovišti 
 

Tato směrnice upravuje pravidla týkající se přítomnosti psů v areálu Ústavu organické chemie 
a biochemie AV ČR a jeho detašovaných pracovištích (dále jen "ústav") s cílem zajistit bezpečné, 
hygienické a nerušené pracovní prostředí. Pravidla uvedená v této směrnici se vztahují obdobně i na 
další soukromě vlastněná zvířata. 

 

Článek 1 

Přítomnost psů ve vnitřních prostorách ústavu je zakázána. Pohyb a venčení psů na nádvoří 
a v zahradách ústavu je rovněž zakázán. 

 

Článek 2 

Výjimku z tohoto zákazu může v odůvodněných případech udělit pouze ředitel ústavu na základě 
písemné žádosti konkrétního zaměstnance či zaměstnankyně. Žádost musí obsahovat: 

- jméno zaměstnance/zaměstnankyně, 
- odůvodnění žádosti, 
- doba, na kterou je výjimka požadována, 
- čestné prohlášení o povinném očkování a řádné registraci psa. 

 

Článek 3 

Zákaz přítomnosti psů se nevztahuje na asistenční psy doprovázející osoby se zdravotním 
postižením. Doprovod asistenčním psem není podmíněn žádostí o výjimku dle článku 2. 

 

Článek 4 

Vstup psů do laboratoří je zakázán bez výjimky, včetně asistenčních psů. Toto opatření je nezbytné 
z důvodu ochrany zdraví a bezpečnosti práce. 

  



 
 

 
 

Článek 5 

Směrnice nabývá účinnosti dnem jejího schválení ředitelem ústavu. 

 

 

 

 

 

prof. RNDr. Jan Konvalinka, CSc. 
ředitel ústavu 

 


